20130403174653SILEGPDF_1072641_PDF_.0.FASE2 Convite - Fecombustiveis - CEMOTOR

 - 1 -

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º               /2013
(Do Sr. Hugo Leal)

Requer à Mesa da CEMOTOR
seja convidado o Sr. Paulo
Miranda Soares, presidente da
Fecombustíveis, para pronunciar-
se em Audiência Pública.

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o Plenário,
que esta Comissão Especial convide o Senhor Paulo Miranda Soares,
Presidente da Federação Nacional do Comércio de Combustíveis e de
Lubrificantes - FECOMBUSTÍVEIS, para se pronunciar em Audiência Pública,
oficialmente, sobre matéria pertinente à Lei nº 12.619, de 2012.

JUSTIFICATIVA

Considerando-se que os postos de combustíveis estabelecidos ao longo

das rodovias brasileiras constituem pontos cruciais de apoio para parada dos
caminhoneiros, impõem-se seja convidado o presidente da Federação Nacional
do Comércio de Combustíveis e de Lubrificantes para expor sobre questões
atinentes à matéria, enriquecendo as discussões com considerações
pertinentes ao setor, cuja audição poderá ser de relevância crucial para os
trabalhos desta Comissão Especial.

Sala da Comissão, em 03 de abril de 2013.

      Deputado Hugo Leal
                                      PSC/RJ